[image: image1.png]

2
8

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об установлении порядка представления документов,
подтверждающих правомерность применения дифференцированных налоговых ставок по налогу на имущество организаций – участников специальных инвестиционных контрактов
В соответствии со статьей 2, частями 72, 11 статьи 4 Закона Кировской области от 27.07.2016 № 692-ЗО «О налоге на имущество организаций в Кировской области» (с изменениями, внесенными законом Кировской области от 20.02.2018 № 140-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что для подтверждения правомерности применения дифференцированных налоговых ставок по налогу на имущество организаций (далее – соответствующая дифференцированная налоговая ставка) организациями – участниками специальных инвестиционных контрактов (далее – участники СПИК) одновременно с налоговой декларацией по налогу на имущество организаций (налоговым расчетом по авансовому платежу по налогу на имущество организаций) направляются в налоговый орган по месту их представления (далее – налоговый орган) следующие документы:

выписка из перечня инвестиционных проектов, реализация которых дает право субъектам деятельности в сфере промышленности на получение до 2025 года финансовой поддержки в виде льгот по налогам и сборам в соответствии с законодательством о налогах и сборах;

перечень имущества, созданного, приобретенного, реконструированного и (или) модернизированного в ходе реализации специальных инвестиционных контрактов и предназначенного для производства промышленной продукции, предусмотренной специальными инвестиционными контрактами, нарастающим итогом согласно приложению.
По своему желанию организация – участник СПИК может представить в налоговый орган копию специального инвестиционного контракта, заверенную подписью руководителя и печатью организации (при наличии).
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области

             И.В. Васильев

	Приложение

к постановлению Правительства Кировской области

от                            №

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, созданного, приобретенного, реконструированного и (или) модернизированного в ходе реализации специальных инвестиционных контрактов и предназначенного для производства промышленной продукции, предусмотренной специальными инвестиционными контрактами
Таблица 1

Характеристика имущества (объектов основных средств), созданного, приобретенного, реконструированного и (или) модернизированного в ходе реализации специальных инвестиционных контрактов и предназначенного для производства промышленной продукции, предусмотренной специальными инвестиционными контрактами
(тыс. рублей)

	Наименование
объекта основных средств
	Кадастровый (инвентарный) номер объекта основных средств
	Код
ОКТМО1
	Фактическое место нахождения имущества (адрес)
	Поставщик (генеральный подрядчик) объекта основных средств (наименование/ИНН)
	Основание приобретения (дата и номер договора)

	Код налоговой льготы, указываемый при заполнении налогового  расчета по авансовому платежу (налоговой декларации) по налогу на имущество организаций (указывается для раздела 2)
	Дата принятия объекта основных средств к бухгалтерскому учету
	Первоначальная стоимость объекта основных средств
	Остаточная стоимость имущества (объектов основных средств), созданного, приобретенного, реконструированного и (или) модернизированного в ходе реализации специальных инвестиционных контрактов и предназначенного для производства промышленной продукции, предусмотренной специальными инвестиционными контрактами, по состоянию на 1 января года, в котором применяется соответствующая ставка

	1-й
год
	2-й
год
	3-й
год
	4-й

год
	5-й

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 1. Объекты основных средств, являющиеся объектом налогообложения и облагаемые налогом на имущество организаций
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1. Недвижимое имущество – всего2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	..

	-

	…

	-

	1.2. Движимое имущество – всего2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	…

	-

	…

	-

	1.3. Объекты, относящиеся к магистральным трубопроводам, линиям энергопередачи, а также сооружениям, являющимся их неотъемлемой технологической частью, облагаемые налогом на имущество организаций по ставке, установленной в пункте 3 статьи 380 Налогового кодекса Российской Федерации, – всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	…

	-

	…

	-

	1.4. Объекты, относящиеся к железнодорожным путям общего пользования, а также сооружениям, являющимся их неотъемлемой технологической частью, облагаемые налогом на имущество организаций по ставке, установленной в пункте 3.2 статьи 380 Налогового кодекса Российской Федерации, – всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	…

	-

	…

	-

	Итого по разделу 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 2. Объекты основных средств, освобождаемых от налогообложения в соответствии с положением статьи 381 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1. Недвижимое имущество – всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	…

	…

	2.2. Движимое имущество – всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	…

	…

	Итого по разделу 2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 3. Объекты основных средств, не являющиеся объектом налогообложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1. Имущество, включенное в первую или во вторую амортизационную группу, – всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	…

	-

	…

	-

	3.2. Иное имущество – всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	…

	-

	…

	-

	Итого по разделу 3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего имущества

(раздел 1 + раздел 2 + раздел 3)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1Код ОКТМО в соответствии с ОК 033-2013. Общероссийским классификатором территорий муниципальных образований, указывающим на территорию, на которой осуществляется вложение инвестиции в объекты основных средств по проекту.

2За исключением объектов основных средств, указанных в пунктах 1.3 и 1.4 раздела 1 перечня.

Таблица 2
Расшифровка первоначальной стоимости имущества (объектов основных средств), созданного, приобретенного,
реконструированного и (или) модернизированного в ходе реализации специальных инвестиционных контрактов и
предназначенного для производства промышленной продукции, предусмотренной специальными инвестиционными контрактами

(тыс. рублей)

	Наименование
объекта основных средств
	Первоначальная  стоимость объекта основных средств

	Всего

(гр. 3 + гр. 4 +
гр. 5)
	в том числе

	стоимость нового объекта основных средств, в том числе затраты на достройку, дооборудование, реконструкцию, модернизацию, техническое перевооружение основных средств, увеличившие стоимость основных средств
	стоимость реконструированного (модернизированного) объекта основных средств, в том числе:*

	затраты на достройку, дооборудование, реконструкцию, модернизацию, техническое перевооружение основных средств, увеличившие стоимость основных средств
	стоимость до реконструкции (модернизации)

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Объекты основных средств, являющиеся объектом налогообложения и облагаемые налогом на имущество организаций

	1.1. Недвижимое имущество – всего

	в том числе

	..

	1.2. Движимое имущество – всего

	в том числе

	…

	1.3. Объекты, относящиеся к магистральным трубопроводам, линиям энергопередачи, а также сооружениям, являющимся их неотъемлемой технологической частью, облагаемые налогом на имущество организаций по ставке, установленной в пункте 3 статьи 380 Налогового кодекса Российской Федерации, – всего

	в том числе

	…

	1.4. Объекты, относящиеся к железнодорожным путям общего пользования, а также сооружениям, являющимся их неотъемлемой технологической частью, облагаемые налогом на имущество организаций по ставке, установленной в пункте 3.2 статьи 380 Налогового кодекса Российской Федерации, – всего

	в том числе

	…

	Итого по разделу 1

	Раздел 2. Объекты основных средств, освобождаемых от налогообложения в соответствии с положением статьи 381 Налогового кодекса Российской Федерации

	2.1. Недвижимое имущество – всего

	в том числе

	…

	2.2. Движимое имущество – всего

	в том числе

	…

	Итого по разделу 2

	Раздел 3. Объекты основных средств, не являющиеся объектом налогообложения

	3.1. Имущество, включенное в первую или во вторую амортизационную группу, – всего

	в том числе

	…

	3.2. Иное имущество – всего

	в том числе

	…

	Итого по разделу 3

	Всего имущества

(раздел 1 + раздел 2 + раздел 3)

*Заполняется для объектов основных средств, используемых при реализации специального инвестиционного контракта и принятых к бухгалтерскому учету до даты начала реализации инвестиционного проекта.

	Руководитель

	______________________

            (подпись)
	________________________

      (инициалы, фамилия)

	Главный бухгалтер

	_____________________

            (подпись)
	________________________

      (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)
_____________
[image: image1.png]